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Ihre Stadtratsanfrage RA -309/2013

Kurzbezeichnung: Sponsoring Musikfest

Sehr geehrter Herr Lehmann,

auf Ihre Fragen mdchte ich wie folgt antworten:

Frage 1: Wieviel Sponsoringmittel konnten fir das M usikfest akquiriert werden?

Insgesamt hat die Stadt Chemnitz 75.000 Euro Sponsoringmittel fiir die Durchflihrung des Musikfestes und einer begleitenden Marketingkampagne akquiriert.

Uber den Bereich der Sponsoringmittel hinaus wurde noch eine Spende in Hohe von 200.000 Euro von der Ostdeutschen Sparkassenstiftung eingeworben, die dem Veranstalter (Bundesvereinigung Deutscher Musikverbande) zur Durchfihrung des Deutschen Musikfestes 2013 6ffentlich
Uibergeben wurde.

Zudem hat der Veranstalter, die BDMV, Mittel aus Spenden, Sponsoring und Férdermitteln vereinnahmt. Férdermittel kamen u. a. vom Bund und vom Freistaat. Die genaue H6he ist uns nicht bekannt.

Frage 2: Wieviel Sponsoringmittel wurden von Unternehmen, Stiftungen, etc. der offentlichen Hand oder Beteiligungen der 6ffentlich en Hand insgesamt aquiriert?

Der Gesamtbetrag der 0.g. stadtischen Sponsoringmittel kommt von Unternehmen mit 6ffentlichen
Beteiligungen.

Frage 3: Bitte benennen Sie mir diese in Frage 2 an gegebenen Sponsoren mit den jeweiligen Summen.

Bei den Sponsoren handelt es sich um die VNG — Verbundnetz Gas und die eins energie in sachsen GmbH & Co KG.

Mit freundlichen GriiRen

Barbara Ludwig
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